

Inspekcja Ochrony Środowiska
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Białymstoku

15-264 BIAŁYSTOK, ul. Ciołkowskiego 2/3

tel./fax 742-53-78

Znak: WI.6730-124-1/08

PROTOKÓŁ Z KONTROLI NR 111/08

przeprowadzonej w Gminie Korycin

adres: Urząd Gminy Korycin, ul. Knyszyńska 2A, 16-124 Korycin

tel. (085) 72-29-195

regon: 000 53 69 30

NIP: 545-10-02-386

Podstawa prawna: *art. 9 i 11 ustawy z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2002 r. Nr 112, poz. 982 z późn. zm.)*

Rodzaj kontroli - kontrola problemowa

Okres objęty kontrolą: 2007 r. – do dnia kontroli

Data ostatniej kontroli IOŚ: pierwsza w zakresie kontroli składowiska

Czas trwania kontroli: od dnia 24.04.2008 r. do dnia 14.05.2008 r. z przerwami od dnia 25.04.2008 r. do dnia 13.05.2008 r.

Kontrolę przeprowadziła:

Jolanta Adamska-Wróbel – starszy inspektor - posiadająca stałe upoważnienie do kontroli nr 23/08 wydane przez Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Białymstoku.

Kierownictwo kontrolowanego podmiotu:

Mirosław Lech – Wójt Gminy Korycin

O kontroli poinformowano: jw.

Informacji i wyjaśnień w imieniu kontrolowanego podmiotu udzielał:

Stanisław Kopciowski – Inspektor ds. rolnych, gospodarki nieruchomościami i ochrony środowiska

Przedmiot kontroli: przestrzeganie wymogów ochrony środowiska na składowisku odpadów obojętnych w Korycinie

I. W trakcie kontroli ustalono, co następuje:

1. Dane ogólne

Gmina Korycin jest jednocześnie właścicielem i zarządzającym składowiskiem odpadów obojętnych we wsi Korycin. Odpady inne niż niebezpieczne i obojętne pochodzące z terenu gminy Korycin składowane są na składowiskach odpadów komunalnych w Janowie bądź Poświętnem.

Przedmiotowe składowisko odpadów obojętnych zlokalizowane jest na działce nr 104, położonej na terenie gruntów m. Korycin, w odległości 0,8 km od zabudowy wsi. Dojazd do obiektu odbywa się drogą polną. Składowisko położone jest w otoczeniu pól uprawnych. W kierunku zachodnim w odległości ok. 1 km przepływa rzeka Brzozówka. Powierzchnia całkowita obiektu wynosi 0,24 ha. Składowisko odpadów we wsi Korycin jest przykładem dogruntowego wysypiska odpadów. Plan sytuacyjny przedstawia zał. Nr 1.

2. Posiadane certyfikaty – brak

3. Opłaty za korzystanie ze środowiska

Opłaty za składowanie odpadów na składowisku w Korycinie były naliczane i przedkładane do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego. Ponieważ kwota wynikająca z zestawienia była niższa niż 400 zł, dlatego też zgodnie z art. 289 ust. 1 Prawa ochrony środowiska - nie wniesiono opłaty z tytułu korzystania ze środowiska za 2007 r..

5. Realizacja zarządzenia pokontrolnego

Zarządzenie pokontrolne (ostatnie dotyczące wysypiska) z dn. 22.04.1999 nie zostało zrealizowane. Wyjaśnienia do zarządzenia przedstawia załącznik nr 2 do protokołu.

6. Uiszczenie nałożonych kar

Kary nie były wymierzane.

7. Stan formalnoprawny w zakresie gospodarki odpadami

Stan formalnoprawny w zakresie gospodarki odpadami uregulowany jest :

- Decyzją o wykonaniu przeglądu ekologicznego wydaną przez Starostwo Powiatowe w Sokółce dn. 28.02.2002 r., znak: OŚ.7643/1/11/02. Przegląd został wykonany.
- Decyzją Starostwa Powiatowego w Sokółce z dn. 22.12.2003 r. znak: OŚ.7643/1-24D/03 zobowiązującą Wójta Gminy Korycin do dostosowania składowiska odpadów w terminie do dnia 31.12.2005 r. Zarządzający składowiskiem, zobowiązany do dostosowania funkcjonowania składowiska do ustawowych wymagań, nie wykonał obowiązków określonych przedmiotową decyzją.
- Decyzją Starostwa Powiatowego w Sokółce z dnia 01.07.2003 r. znak: OŚ.7643/1-24/03 zatwierdzającą instrukcję eksploatacji gminnego składowiska odpadów komunalnych znajdującego się w miejscowości Korycin. Decyzja jest ważna bezterminowo. Punkt 1 decyzji określa typ składowiska jako składowisko odpadów obojętnych.

Kierownik zarządzający składowiskiem nie posiada świadectwa kwalifikacji w zakresie gospodarowania odpadami, wydanego przez Wojewodę Podlaskiego.

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Korycin został zatwierdzony uchwałą Rady Gminy Korycin Nr XXX/166/06 z dn. 31.03.2006 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu.

8. Ewidencja odpadów

Decyzja zatwierdzająca instrukcję eksploatacji składowiska dopuszcza do składowania na tym składowisku jedynie odpady komunalne.

Ze zbiorczego zestawienia danych o rodzajach i ilości odpadów unieszkodliwionych na składowisku, przedkładanych do Urzędu Marszałkowskiego ustalono, iż w 2007 r. na przedmiotowe składowisko przyjęto ogółem 45,0 Mg nie segregowanych odpadów komunalnych (20 03 01). Na przedmiotowym składowisku brak jest wagi. Ilość odpadów określana jest szacunkowo. Na potrzeby ewidencji prowadzony jest rejestr dowożonych odpadów przez pracownika Gminy.

9. Stan techniczny oraz eksploatacja składowiska odpadów

Pojemność całkowita składowiska Korycin wynosi 9900 m³, z czego pojemność

zapełniona wynosi 6376 m³. Powierzchnia w granicach korony wynosi 2400 m².

Składowisko jest czynne całodobowo. Składowisko nie jest wyposażone w jakiegokolwiek urządzenia techniczne zabezpieczające przed negatywnym wpływem obiektu na środowisko (m.in. brak geomembrany, systemu drenażu i studni zbierających odcieki). Obiekt położony jest w otoczeniu pól uprawnych. Ogrodzenie z siatki nie jest pełne. Brak ogrodzenia od strony drogi dojazdowej do pól i obiektu. Odpady dowożone nie są segregowane i nie są selektywnie gromadzone. Oględziny wykazały, iż na składowisko dowożone są odpady bytowo-gospodarcze pochodzące z remontów i prac porządkowych. Według informacji odpady dowożone są indywidualnie przez mieszkańców Korycina.

Gospodarka odpadami na terenie gminy Korycin jest prowadzona przez Związek Gmin „Kumiałka-Biebrza” od 1996 r. Wszystkie odpady komunalne gromadzone są w kontenerach KP-7 lub MGB-120, następnie wywożone na składowisko odpadów w Janowie. W dniu 14.04.2008 r. Wójt Gminy Korycin wydał zezwolenie na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych z terenu gminy – firmie „Biom” Sp. z o.o. z siedzibą w Dolistowie Starym (decyzja znak: GR.7630-3/08). Odpady odbierane przez ww. firmę są wywożone na składowisko odpadów komunalnych w Poświętnem, gm. Suchowola.

10. Badania wpływu składowiska na środowisko

Przedmiotowe składowisko odpadów nie posiada jakiegokolwiek urządzeń kontrolno-pomiarowych. Monitoring składowiska nie jest prowadzony. Punkt 10 decyzji zatwierdzającej instrukcję eksploatacji składowiska zobowiązuje jedynie zarządzającego do przeprowadzania dwa razy w roku badań w zakresie stopnia wykorzystania pojemności składowiska i sposobu unieszkodliwiania odpadów pod kątem oddziaływania na środowisko. W trakcie kontroli nie przedstawiono takich badań.

II. Podsumowanie

Wyszczególnienie stwierdzonych nieprawidłowości.

1. Kierownik zarządzający składowiskiem nie posiada świadectwa kwalifikacji w

zakresie gospodarowania odpadami, wydanego przez Wojewodę Podlaskiego.

2. Monitoring składowiska nie jest prowadzony.

3. Obowiązki określone decyzją Starostwa Powiatowego w Sokółce z dn. 22.12.2003 r. znak: OŚ.7643/1-24D/03 zobowiązującą Wójta Gminy Korycin do dostosowania składowiska odpadów w terminie do dnia 31.12.2005 r. – nie zostały wykonane.

4. Deponowanie odpadów prowadzone jest bez sztucznego zabezpieczenia podłoża i zboczy, bez segregacji i selektywnego składowania odpadów, bez kontrolowanego odgazowywania odpadów, gromadzenia odcieków i poddawaniu ich oczyszczaniu.

III.

Kontrolowany podmiot został poinformowany o prawie wniesienia umotywowanych zastrzeżeń i uwag do treści protokołu przed jego podpisaniem oraz o prawie odmowy podpisania protokołu i możliwości przedstawienia w takim przypadku swojego stanowiska na piśmie właściwemu organowi IOŚ w terminie 7 dni.

Poinformowano kontrolowany podmiot o prawie zachowania poufności informacji podlegających ograniczeniu w zakresie i na zasadach określonych w przepisach o ochronie informacji niejawnych oraz o ochronie innych tajemnic ustawowo chronionych.

Niniejszy protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach i po odczytaniu podpisano. Wszystkie strony pierwszego egzemplarza protokołu dwustronnie parafowano. Jeden egzemplarz podpisanego protokołu przekazano:
Panu Mirosławowi Lech – Wójtowi Gminy Korycin

Korycin, dnia 14.05.2008 r.

Mirosław Lech

*podpis i pieczęć przedstawiciela
kontrolowanego podmiotu*

STARSZY INSPEKTOR
Ochrony Środowiska

podpisy i pieczęcie kontrolujących